
 
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI CATANIA 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE UMANISTICHE           

 

 

DETERMINA A CONTRARRE SEMPLIFICATA N. 3012025 

 
Data e numero di protocollo assegnati automaticamente da Titulus  
OGGETTO: Affidamento Diretto relativo alla richiesta di servizi editoriali per la pubblicazione del 

volume dal titolo "Il cane e le cicogne. Rotture antropoceniche in Sicilia” di A. Lutri – n.i. 386/2025 prof. 

Lutri   

CIG B98420A3AB 

IL DIRETTORE 

VISTI 

• il D.Lgs. n. 36 del 31/03/2023 (nuovo Codice dei contratti pubblici); 

• la legge n. 168 del 9 maggio 1989, istitutiva del Ministero dell’Università e della Ricerca Scientifica e 

Tecnologica; 

• la legge n. 240/2010 e ss.mm.ii.; 

• l’art. 26 della Legge 488/1999 circa l’obbligo di aderire alle convenzioni CONSIP; 

• lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 881/2015 e ss.mm.; 

• la delibera del CdA del 30/06/2022 e ss.mm. con la quale è stato approvato il “Regolamento in materia 

di affidamenti di lavori, beni e servizi per importi inferiori alle soglie di rilevanza comunitaria”; 

• il D.R. rep. n. 2277 del 05/07/2022; 

 

− vista la nota istruttoria n. 386 del 25/11/2025 del prof. Lutri, relativa alla richiesta della fornitura 

in oggetto; 

− individuato il Responsabile Unico del Progetto, dott. Domenico Nicotra; 

− Dato atto che trattasi di acquisto di importo inferiore a € 5.000,00, escluso dal ricorso al MEPA ai 

sensi dell’art. 1, comma 130, della L. 145/2018; 

− visto il nulla osta del RUP con il quale, preso atto del preventivo fornito dalle docenti, dispone 

l’affidamento all’operatore economico “EDITPRESS di U. Coscarelli” con sede in Via dei rododendri 1 

– 50142 Firenze P.IVA 06261420480 CF CSCMRT73A21C351A  

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse in premessa, da considerarsi parte integrante del presente dispositivo: 

1. di affidare l’acquisizione dei servizi indicati in epigrafe all’operatore economico ““EDITPRESS di U. 

Coscarelli” con sede in Via dei rododendri 1 – 50142 Firenze P.IVA 06261420480 CF 

CSCMRT73A21C351A per un importo pari a € 3.000,00 + IVA AL 4%; 

2. di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura debitamente 

controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale da parte del RUP;  

3. la spesa pari a € 3.000,00 + IVA al 4%  graverà sulle prenotazioni di budget n. 109166/2025, UPB 

A8725222181, Coan D20. 

 
Catania, 11/12/2025                 

La direttrice 
                                                             Prof.ssa Stefania Rimini 
 


		2025-12-11T12:58:31+0100
	LUIGI INGALISO




